A. Pulchrè quidem ac passim, sicut in primis illa Esaiæ verba, aut potius Dei praecepta commonstrant: *Frange, inquit, esurienti panem tuum, egenos vagosque induc in domum tuam. Cum videris nudum, operi eum, & carnem tuam ne despexeris. Quorum officiorum ingens quoque fructus ibidè subijcitur: Tunc anteibit faciem tuam iustitia tua, & gloria Domini colliget te. Et Ioannes, qui in charitate & misericordia fraterna nobis commendanda totus est, inter cætera docet: Qui habuerit substantiam huius mundi, & viderit fratrem suum necesse habere, & clauerit viscera sua ab eo, quomodo charitas Dei manet in eo? Filioli mei, non diligamus verbo, neque lingua, sed opere & veritate. In hoc cognoscimus, quoniam ex veritate sumus.*

B. Hæc sunt fidelium, verèque iustorum opera, quæ in extremo illo iudicio Christus agnoscat, & palam approbabit: propter quæ regnum promissum decernet, iustitiæque coronam reddet misericordibus, quos & ipse iustos prædicat.

C. Quæ quidem opera tanto plùs veræ laudis æternique præmij porrigunt, quanto sunt ab animo Christiano sincerius, alacrius, liberalius, nimirum ut in illis humanæ vanitati atque cupiditati quam minimum loci relinquatur: ea verò ad Dei gloriam proximique, cui seruiunt, comòdum propriè referantur. Hinc illæ scripturæ voces obseruandæ: *Qui tribuit in simplicitate: qui miseretur in hilaritate. Noli auertere faciem tuam ab illo paupere. Quomodo potueris, ita esto misericors. Hilaris datorem diligit Deus. In omni dato hilarem fac vultum tuum. Iucundus homo qui miseretur & commodat, Certe Christus apud Lucam talem depingit Samaritanum, qui præclarum exemplum præbeat summæ humanitatis perfectæque misericordiæ, ignotis etiam & immerentibus vltro præstande. Qui verò parce seminat, parce & metet, Apostolo teste. Satis autem hæcenus de corporalibus præcipue operibus misericordiæ.*

TESTI-

a Esaiæ 58. b

b Ibidem c

c 1. Ioan. 3. e. Iac. 2. c. Basil. hom. 7. in diuites auaros. Ambr. ser. 81. & apud Grat. dist. 86. Idem lib. 3. offic. c. 6. & 7. Greg. 3. p. curæ past. admonit. 22. Item Grego. Turon. in glor. cõfess. c. 108.

d Matth. 25. d. Lucæ 14. c

e Gregor. curæ past. part. 3. admonit. 21. Ambr. lib. 1. offic. cap. 30. & lib. 2. c. 21. & 25. Chryf. hom. de misericordia & duabus viduis. Item hom. 30. in 1. epist. ad Corinth.

f Rom. 12. b

g Tob. 4. b

h 2. Cor. 9. b  
i Eccl. 35. b  
k Psal. 111. a

l Lucæ 10.

m Nazian. in orat. de finere patris. Chryf. hom. 21. in epist. ad Rom. Item hom. 35. & 37. ad pop. Antioch. n 2. Cor. 9. b